

## Etats financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2015

<b>COMPTE DE RESULTATS (en millions de dinars)</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
Ventes et produits annexes	51 043	48 943
Variation stocks produits finis et en cours	392	(68)
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
<b>I-PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>51 434</b>	<b>48 875</b>
Achats consommés	(42 287)	(41 501)
Services extérieurs et autres consommations	(1 056)	(1 128)
<b>II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE</b>	<b>(43 343)</b>	<b>(42 629)</b>
<b>III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>8 092</b>	<b>6 247</b>
Charges de personnel	(2 396)	(2 095)
Impôts, taxes et versements assimilés	(998)	(964)
<b>IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>4 698</b>	<b>3 188</b>
Autres produits opérationnels	1 878	1 905
Autres charges opérationnelles	(78)	(136)
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de va	(1 535)	(1 282)
Reprise sur pertes de valeur et provisions	1 012	1 369
<b>V- RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>5 974</b>	<b>5 045</b>
Produits financiers	308	181
Charges financières	(571)	(337)
<b>VI-RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(264)</b>	<b>(156)</b>
<b>VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)</b>	<b>5 710</b>	<b>4 889</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	(1 250)	(1 101)
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	(7)	66
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES</b>	<b>54 632</b>	<b>52 331</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>(50 178)</b>	<b>(48 477)</b>
<b>VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>4 454</b>	<b>3 854</b>
Eléments extraordinaires (produits)		
Eléments extraordinaires (charges)		
<b>IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>		
<b>X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>4 454</b>	<b>3 854</b>
Dont Part du groupe	4 421	3 820
Part des minoritaires	33	34

<b>ACTIF (en Millions de dinars)</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif		
Immobilisations incorporelles	60	22
Immobilisations corporelles		
Terrains	1 532	1 532
Bâtiments	816	749
Autres immobilisations corporelles	1 019	1 004
Immobilisations en concession		
Immobilisations encours	282	109
Immobilisations financières		
Titres mis en équivalence		
Autres participations et créances rattachées		
Autres titres immobilisés		
Prêts et autres actifs financiers non courants	290	233
Impôts différés actif	88	88
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>	<b>4 087</b>	<b>3 737</b>
<b>ACTIF COURANT</b>		
Stocks et encours	13 367	12 886
Créances et emplois assimilés		
Clients	14 164	12 695
Autres débiteurs	895	786
Impôts et assimilés	336	123
Autres créances et emplois assimilés		28
Disponibilités et assimilés		
Placements et autres actifs financiers courants		
Trésorerie	5 346	2 363
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>	<b>34 109</b>	<b>28 880</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>38 196</b>	<b>32 617</b>

<b>PASSIF (en millions de dinars)</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>32/12/2014</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital émis	5 104	5 104
Capital non appelé		
Primes et réserves - Réserves consolidés	6 396	5 948
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Résultat net - Résultat net du groupe	4 454	3 854
Autres capitaux propres - Report à nouve	3 298	
Part de la société consolidante	19 159	14 847
Part des minoritaires	93	60
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>19 252</b>	<b>14 907</b>
<b>PASSIFS NON-COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières	880	968
Impôts (différés et provisionnés)	12	5
Autres dettes non courantes		
Provisions et produits constatés d'avance	76	212
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>969</b>	<b>1 185</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	13 397	12 067
Impôts & Taxes exploitation	575	393
Autres dettes	2 406	2 817
Trésorerie passif	1 596	1 250
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>17 975</b>	<b>16 526</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>38 196</b>	<b>32 617</b>